
eppendorf 

KUPNf SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č . 89 / 2012 Sb~ . občanského zákonTku, ve znění pozdějších 

předpisů 

1 )Prodávající: 
Název a adresa: 

IČ : 27939031 

tlánek I. 
Smluvní strany 

Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 
Voděradská 2552/16, 251 Ol Říčany u Prahy 
DIČ: CZ27939031 

Obchodní Rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 127933 
Bankovní spojení: 
Zastoupený: Ing. Markétou Jeřábkovou, jednatelem 
Kontaktní osoba: 

Označení kupní smlouvy prodávajícím: KS 49-19 
(dále jen "prodávajícíj 

2)Kupující: 
Název a adresa: Univerzita Palackého v Olomouci 

Křížkovského Sll / 8, 771 47 Olomouc 

IČ : 61989592 
Lékařská fakulta se sídlem Hněvotínská 976/ 3, 779 00 Olomouc 
DIČ: CZ61989592 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č . 111 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Bankovní spojení: 
Zastoupený: prof. MUDr. Josefem Zadražilem, CSc., děkanem 
Kontaktní osoba: 

(dále jen "kupujícíj 

tlánek ll. 
Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy (a nabídky č . 190902MR ze dne 2. 9. 2019, která je nedílnou součástí 
této smlouvy), se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za dále specifikovaných podmínek 
následující zboží: 

6333000014 Mastercycler nexus 
633200001 O Mastercycler nexus eco 

(dále jen "zbožíj 

1 ks 
1 ks 



' . .. . 

eppendor 

spolu s doklady, jež jsou nutné k jeho převzetí a užívání a se záruční dobou 24 měsíců ode 
dne uvedení do provozu, tj. ode dne podpisu Přejímacího a instalačního protokolu oběma 
smluvními stranami. Součástí zakázky je doprava zboží do místa plnění, protokolární předání a 
zaškolení obsluhy. 

C:lánek 111. 
Dodání zboží 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a uvést do provozu zboží ve lhůtě do 4 týdnů ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. Vlil. odst. S) níže. 

2) Kupující je povinen převzít zboží podle smluvních ustanovení a zaplatit za něj dohodnutou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou. Převzetím zboží přechází na 
kupujícího vlastnické právo. 

3) Kupující zajistí ochranu a celistvost převzatého zboží do doby instalace a zprovoznění 
zboží. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
Přejímacího a instalačního protokolu oběma smluvními stranami. 

4) Zboží je plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 
kupujícího. 

S) Místem plnění je: Ústav patologické fyziologie Lékařské fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci, Hněvotínská 976/ 3, 779 00 Olomouc. 
6) Předání a převzetí zboží bude potvrzeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na 
datovaném Přejímacím a instalačním protokolu. 
7) Součástí dodání zboží je i dodání zákonných dokladů (Prohlášení o shodě nebo CE 
certifikát, uživatelský manuál v českém a I nebo anglickém jazyce). 

8) Kontaktní osobou za prodávajícího ve věcech technických je:  e- mail : 

9) Kontaktní osobou za kupujícího ve věcech technických je:  -
odpovědná osoba za převzetí, e-mail :  kontakt na sekretariát 
ústavu: , e- mail : . 

C:lánek IV. 
Instalace a servis zboží 

1) Prodávající zajistí instalaci zboží současně s dodáním zboží v místě dodání (viz čl. 111. 
odst . S výše), jeho odzkoušení a zaškolení obsluhy pracovníkem prodávaj ícího. Pro dodané 
zboží zajistí prodávající servis tak, aby případná oprava (odstranění vad) v záruční i pozáruční 
době byla zahájena do 48 hodin a ukončena nejpozději do 2 týdnů od reklamace závady, 
respektive od oznámení závady a vznesení požadavku na opravu . Prodávající zapůjčí 

bezplatně kupujícímu náhradní obdobný přístroj po dobu, po kterou qude užívání zboží 
kupujícím znemožněno v důsledku výskytu vad zboží. 

2 



eppendorf 
2) Prodávající zajistí dostupnost pozáručního servisu včetně náhradních dílů po dobu 
běžnou pro tento typ přístroje , nejméně pak po dobu 8 let od podpisu Přejímacího a 
instalačního protokolu. 
3) Záruční a pozáruční servis bude zajišťován primárně z pracoviště : Vo.děradská 2552/16, 
251 Ol Říčany u Prahy - tel. , e- mail: . Nástup na servisní 
zásah do 48 hodin po ohlášení servisu ze servisního centra Říča~y. 
4) Prodávající zajistí záruční a pozáruční servis dodaného zboží. Záruční servis bude 
prováděn bezúplatně, tj. bezúplatně budou poskytovány práce, doprava a náhradní díly, které 
nejsou závislé na době provozu nebo zatížení zboží, např. elektronické komponenty nebo 
nepohybující se mechanické součásti zařízení. Na provádění výrobcem doporučené periodické 
bezpečnostně technické kontroly (PBTK), dle zákona 268 / 2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, se ustanovení o záruce nevztahuje. Pozáruční 
servis a provedení PBTK hradí v plné výši kupující dle platného ceníku prodávajícího, se 
kterým bude kupující seznámen vždy před započetím prací (pozáruční servis/ PBTK). 
S) Prodávající se zavazuje poskytovat odborným pracovníkům kupujícího informace o nových 
možnostech využití zboží, jeho příslušenství i spotřebovávaných reagencií ať už na jím 
pořádaných workshopech, školeních, seminářích nebo i na kongresech či jiných obdobných 
akcích konaných mimo působnost prodávajícího, avšak vždy za účelem zajištění potřebných 
informací pro uživatele prodávajícím dodávaných přístrojů a reagencií. 

tlánek V. 
Kupní cena zboží 

1) Kupní cena zboží se sjednává dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů dohodou smluvních stran takto: 

Cena sestavy (zboží) bez DPH 
DPH 21% 
Cena celkem včetně DPH 

211.113,00 Kč 
44.333,73 Kč 

255.446,73 Kč 

2)Kupní cena je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a maximální, obsahuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, cla, pojištění, instalace, dodání 
zákonných podkladů, zaškolení obsluhy, kompletní zajištění záručního servisu). Česká 
dokumentace a předvedení jsou zahrnuty v kupní ceně. 

3) Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH v okamžiku fakturace je v souladu s účinnými 
právními předpisy. 

tlánek Vl. 
Platební podmínky 

1) Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 
2) Platba bude provedena v českých korunách na základě daňového dokladu vystaveného 
podle obecně platných právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 



eppendor 
3) Úhrada za zboží bude prodávajícím fakturována po řádném dodání zboží, jeho instalaci 
v místě plnění, jeho otestování a odzkoušení a převzetí bezvadného plnění kupujícího na 
základě datovaného Přejímacího a instalačního protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami. Úhrada bude kupujícím provedena n~ základě vystaveného. daňového dokladu 
(faktury), který vystaví prodávající. Prodávající je povinen na faktuře (daňovém dokladu) 
uvádět bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy a prohiašuje, že tento účet je současně 
bankovním účtem, který prodávající zveřejnil v Registru plátců DPH vedeném Ministerstvem 
financí české republiky. 

4) Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 23S / 2004 Sb., o dani z př_idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle § 43S zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě 
bylo plněno. Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné j i vystavit. 

S) Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu zboží včetně DPH proti faktuře do 30 dnů od 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Při zjištění chyby bude daňový doklad vrácen 
dodavateli k opravě a bude běžet nová lhůta splatnosti. Spolu s vráceným dokladem je 
kupující povinen uvést důvod vrácení dokladu a jasný požadavek korekce, která má být 
provedena. 

6) Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. 

tlánek Vll. 
Zajištění závazků 

1) Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané 
smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných 
smluvních povinností. 

2) Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody. 
3) V případě, že prodávající nedodrží sjednaný termín dodání zboží dle čl. 111. odst. 1) výše 
včetně příslušné dokumentace, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu SOO Kč bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

4) V případě porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího v souvislosti poskytováním 
záručního/pozáručního servisu uvedené v čl. IV. výše se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši SOO Kč bez DPH za každý i jen započatý den prodlení se 
splněním příslušné povinnosti a zvlášť za každé jednotlivé porušení povinnosti . 

S) Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování 
druhé smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty 
z účtu přís l ušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve . vyúčtování smluvní 
pokuty. 

4 



I eppendorf 
tlánek VIJI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a otázky v ní výslovně . neupravené se řídí 

zákonem č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími 
obecně platnými zákony a předpisy. 

2) Prodávající bere na vědomí, že kupující je subjektem, na kterého se vztahuje povinnost 
uveřejn it soukromoprávní smlouvy uvedené v zákoně č. 340 / 2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3) Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to včetně všech údajů ve 
smlouvě uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje z této 
smlouvy se prodávající zavazuje prokázat kupujícímu nejpozději při uzavření této smlouvy. 

4) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v reg istru smluv zajistí kupující, a 
to v zákonem stanovené lhůtě . V případě, že smlouva není podepisována smluvními stranami 
současně, zavazuje se každá ze stran odeslat podepsanou smlouvu další smluvní straně 
bezodkladně po svém podpisu smlouvy. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6) Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož ustanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno . Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného kupní smlouvou mohou 
být činěny toliko písemnými pořadově číslovanými a datovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

7) Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, odstoupit od této smlouvy v případě : 

a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 1 O dnů, 
b. nedodržení technické specifikace zboží nebo příslušenství uvedené v nabídce 

prodávajícího, 
c. prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 1 O dnů. 

8) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá úči nnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

9) Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

1 0) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
jeden. 
ll ) Každá ze smluvních stran přebírá sama za sebe nebezpečí změny okolností. 



eppendor 
12) Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem této kupní smlouvy a že tato 
nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto smlouvu 
podepisují. 

Příloha : Cenová nabídka prodávajícího č. 190902MR ze dne 2. 9. 2019 

V Říčanech u Prahy dne 9. 1 O. 2019 

Ing. ~-;~·éta Jeřábková 
jednatel společnosti 

Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o . 

6 

V Olomouci dne . 1 4 -10- 2019 

pr f . MU Dr. Josef Zadražil, CSc. 
děkan Lékařské fakulty 



I 
Strana: 1 1 2 
10-2190020767-1 eppendorf 

Nabfdka: 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Lékařská fakulta 
Ústav patologické fyziologie 
Hněvotínská 3 
775 15 Olomouc 
Czech Republic 

Cenová nabídka na cyclery NEXUS Eppendorf 

Interní č. - nepoužívat: 
Vytvořeno dne: · 
Platnost nabídky do: 
Nabídka č.: 

Zpracoval/a: 

Cenová nabfdka v Kč: 

10-2190020767-1 
02~_09.2019 
31.12.2019 
190902MR 

Objednacf čislo Název a popis Počet Jedn. cena Položková Celkem Kč 
po slevě 

(bez DPH) 
10 

20 

6333000014 Mastercycler® nexus, ohřev 3 
0 C/S, chlazenf 2 °C/s, řfdfcf 
jednotka 

Mastercycler nexus - provedení jako samostatný přístroj s 
možností přiJ?Ojit až 2 jednotky nexus eco (s/bez gradientu) 
Charakteristika: 
- hliníkový univerzální blok: 96 pozic pro 0,1/0,2 ml 
zkumavky (stripy), PCR destičky nebo 71 pozic pro 0,5 ml 
zkumavky 
- vynikaj1cí teplotní uniformita bloku 
- rychlost ohrevu 3 °C/s, rychlost chlazení 2 °C/s, teplotní 
rozsah 4 - 99 °C 
- automatické výškové přiz[>Ůsobení víka flexlid'M pro různou 
výšku PCR zkumavek, umozňuje použití různého spotřebního 
materiálu 
- programovatelné jednotky: barevný displej, grafické 
programování, 2x USB port (pro přenos dat a programu, 
připojení myši. .. ), info na email 

6332000010 Mastercycler® nexus eco, ohřev 
3 °C/S1 Ch(azenf 2 °C/S ne(ze 
PQUŽfvat samostatně, nutno 
připojit k řfdfcf jednotce 

Mastercycler nexus eco - úsporný přístroj je třeba připojit k 
řídící jednotce (nelze programovat samostatně) 
Charakteristika: 
- hliníkový univerzální blok: 96 pozic pro 0,1/0,2 ml 
zkumavky (stripy), PCR destičky nebo 71 pozic pro 0,5 ml 
zkumavky 
- vynikaj1cí teplotní uniformita bloku 
- rychlost ohřevu 3 °C/s, rychlost chlazení 2 °(/s, teplotní 
rozsah 4 - 99 °C 
- automatické výškové přiz[>Ůsobení víka flexlid'M pro různou 
výšku PCR zkumavek, umozňuje použití různého spotřebního 
materiálu 
- programovatelné jednotky: barevný displej, grafické 
programování, 2x USB port (pro přenos dat a programů, 
připojení myši. .. ), info na email 

(bez DPH) 

1,0 171.670,00 

1,0 129.920,00 

Eppendorf Czech & Slovakia s.r .o. 
Voděradská 2552116 
251 Ol Říčany 

Tel.: +
E-mail:
IČ : 27939031 

Eppendorf Czech & Slovakia s. r. o. 
- org. zložka 

česká republika DIČ: CZ27939031 
Prírodovedecká fakulta UK 
Mlynská dolina, 842 15 Bratislava 
Slovenská republika 

sleva 

30,0% 120.169,00 

30,0% 90.944,00 

Mobil: +
E-mail : 
IČO: 44701420, DIČ: 4020247979 
IČ DPH: SK 402024 7979 



Strana: 2 I 2 
10-2190020767-1 

Dodacf lhHta: 1 - 4 týdny 

Cena celkem (bez DPH) 
Celková sleva na nabfdku 
Cen·a celkem po slevě (bez DPH) 
DPH 21% 
Cena celkem v Kč (vč. DPH) 

Kč 301.590,00 
Kč 90.477,00 

Kč 211.113,00 
Kč 44.333,73 

Kč 255.446,73 

V ceně je zahrnuta doprava k odběrateli, u přístroju instalace a zaškolení obsluhy, dokumentace. 

Pouze pro nákup do 4.545,- Kč (bez DPH) účtujeme dopravné 290,- Kč (bez DPH). 

Záruka na přístroj : 24 měsícu . Zaj išťujeme záruční i pozáruční servis . 

Eppendorf Czech & Slovakla s.r.o. 
Voděradská 2552116 
251 Ol Říčany 
Česká republika 

Tel.: +
E-mail: 
IČ : 27939031 
DIČ: CZ27939031 

Eppendorf Czech & Slovakla s. r . o. 
- org. zložka 
Prírodovedecká fakulta UK 
Mlynská dolina, 842 15 Bratislava 
Slovenská republika 

Mobil: +
E-mail: 
IČO: 44701420, DIČ : 4020247979 
IČ DPH: SK 40202479 79 




